[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЯЯ ПОДСТЕПНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2019 года № 1-р

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культурно – досуговый центр «Созвездие» сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области на 2019 и на плановые периоды 2020-2021 годы.
Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного управлении в Российской Федерации», Устава сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного учреждения культуры культурно – досуговый центр «Созвездие» сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области на 2019 год и плановые периоды  2020-2021г. г.
2. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного учреждения культуры культурно – досуговый центр «Созвездие»  сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области  (Библиотека) на 2019 год и плановые периоды  2020-2021г. г.
3.Утвердить план реализации муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры культурно – досуговый центр «Созвездие» сельского поселения Верхняя Подстепновка муниципального района Волжский Самарской области на 2019 год и плановые периоды  2020-2021г. г.

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения                                                  С.А. Слесаренко
Верхняя Подстепновка
          «СОГЛАСОВАНО»
                                                                                                       Утверждаю
Директор МБУК «Созвездие»                                                                                 Глава сельского поселения       с.п.Верхняя Подстепновка                                                                                      Верхняя  Подстепновка

«09»  января 2019 г.                                                                                                         « 09 » января 2019 г.

_________________ Л.В.Влад                                                                                  __________________С.А. Слесаренко

План реализации муниципального задания
Муниципального бюджетного учреждения культуры культурно – досуговый центр «Созвездие» сельского поселения Верхняя Подстепновка  муниципального района Волжский Самарской области

на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 год

РАЗДЕЛ 1 Организация и проведение акций, конкурсов, концертов, фестивалей и иных культурно-досуговых мероприятий

1. Наименование муниципальной  услуги:
Организация и проведение акций, конкурсов, концертов, фестивалей и иных культурно-досуговых мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги:

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	2017год

отчетный финансовый

год
	2018год

текущий финансовый

год
	2019 год

очередной финансовый

год
	2020 год

первый год планового периода

	2021 год

второй

год планового периода

	Всего
	1кв
	2кв
	3кв
	4кв

	1.
	Охват населения
	%

	Подсчёт потребителей

муниципальной услуги

	2.
	Количество культурно- массовых
	ед.
	261
	264
	264
	69
	72
	62
	61
	261
	261
	Статистическая отчетность

(форма № 7-НК),

	3.
	Число посетителей – всего,                             в том числе:
	чел.

	17767
	18531
	18531
	4958
	4958
	3657
	4958
	18531
	18531

	4.
	бесплатных
	чел.

	14156
	14614
	14614
	3654
	3653
	3653
	3654
	14614
	14614
	ежемесячный отчет о деятельности учреждения

	платных

	3611
	3919
	3919
	980
	980
	979
	980
	3919
	3919

	в том числе - дети

	2496
	2444
	2444
	611
	611
	611
	611
	2496
	2496

	5.
	Изменение числа посетителей /зрителей (рост/снижение) по сравнению с соответствующим периодом прошлого года
	чел.
	Рост числа посетителей на 1178 чел.
	Рост числа посетителей на 764 чел.
	Рост числа посетителей на 764 чел.
	191
	191
	191
	191
	Рост числа посетителей на 764 чел.
	Рост числа посетителей на 764 чел.
	Подсчёт потребителей

	6.
	Доля положительных отзывов от общего количества
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	отчет об исполнении муниципального задания

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	2017год

отчетный финансовый

год
	2018год

текущий финансовый

год
	2019год

очередной финансовый

год
	2020 год

.первый год планового периода

	2021год

второй

год планового периода

	Всего
	1

кв
	2

кв
	3

кв
	4

кв

	Количество  мероприятий - всего, в том числе:
	ед.

	261
	264
	264
	66
	66
	66
	66
	261
	261

	бесплатных

	185
	186
	186
	47

	46
	46
	47
	186
	186

	платных

	76
	78
	78
	20
	19
	19
	20
	78
	78

РАЗДЕЛ 2 Организация и проведение информационно-просветительских мероприятий (лекций тематических и иных мероприятий)

1. Наименование муниципальной услуги:
Организация и проведение информационно-просветительских мероприятий (лекций тематических и иных мероприятий)

 2. Потребители муниципальной услуги:

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	2017год

отчетный финансовый

год
	2018год

текущий финансовый

год
	2019год

очередной финансовый

год
	2020 год

первый год планового периода

	2021год

второй

год планового периода

	Всего
	1кв
	2 кв
	3кв
	4кв

	1.
	Охват населения
	(% посетителей от общей численности жителей района)
	79
	65
	65
	16
	17
	16
	16
	65
	65
	Подсчёт потребителей

муниципальной услуги

	2.
	Доля положительных отзывов от общего количества
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	отчет об исполнении муниципального задания

	3.
	Число посетителей – всего,                             в том числе:
	чел.

	2424
	2026
	2026
	506
	507
	506
	507
	2026
	2026
	ежемесячный отчет о деятельности учреждения

	бесплатных

	2424
	2026
	2026
	506
	507
	506
	507
	2026
	2026

	платных

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе - дети

	1950
	1670
	1670
	417
	418
	417
	418
	1670
	1670

  3.2. Объем муниципальной  услуги (в натуральных показателях)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	2017 год

отчетный финансовый

год
	2018 год

текущий финансовый

год
	очередной финансовый

год 2018г.
	2019 год

первый год планового периода
	2020 год

второй

год планового периода

	Всего
	1

кв
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1.

	Количество  мероприятий - всего, в том числе:
	ед.
	79
	65
	65
	16
	17
	16
	16
	65
	65
	ежемесячный отчет о деятельности учреждения

	Бесплатных

	79
	65
	65
	16
	17
	16
	16
	65
	65

	Платных

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Директор МБУК «Созвездие»                                                                                                                               Л.В.Влад

с.п.Верхняя Подстепновка

 СОГЛАСОВАНО:
Глава сельского поселения                                                                                                                                     С.А. Слесаренко

Верхняя Подстепновка